REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA/ REPUELIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPOLITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakove, daté 23.11.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Gjakovés, né mbéshtetje 1€ nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né& nenin 8 (paragrati
8.1.2 ) t& Rregullgs pér Parashtrimin ¢ Ankesave t€ publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t€ datés 14.11.2020, 1€
parashtruar nga Operatori Ekonomik  “DWH ALBANIA” sh.p.k., lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Furnizim me paisje te instrumentit GPS dhe Total Station™, me Nr.
té Prok: 632-20-7318-1-2-1. nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shgyvrtim e Operatorit Ekonomik “DWH ALBANIA™ sh.p.k, e dt.
14.11.2020. lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit * Furnizim me paisje te instrumentit GPS
dhe Total Station”, me Nr. t& Prok: 632-20-7318-1-2-1, Nr. Brendshém 632-20-044-121.,
kundér kundér Njoftimit pér kontraté dhe Dosjes sé tenderit, te AK —sé, 1€ datés 05.11.2020, &
publikuar né platformén elektronike t&€ KRPP-sg .

2. Vértetohet NJOFTIM PER KONTRATE DHE DOSJA E TENDERITI
AUTORITETIT KONTRAKTUES té publikuar me daté: 05.11.2020;

1. Autoriteti Kontraktues, vendos g# te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit;

2. Ky vendim hyn né fugi ditgn ¢ nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né& adresén : htp://www.e-prokurimi.rks-gov.net/



Arsyetim

Operatori Ekonomik “DWH ALBANIA™ sh.p.k., me dat€¢ 14.11.2020, ka parashtruar
kérkesén pér ri-shgyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull * Furnizim me pajisje te
instrumentit GPS dhe Total Station™, me Nr. té Prok: 632-20-7318-1-2-1, Nr. Brendshém
632-20-044-121.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 23.11.2020, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si me poshté:

Ne pyetjen tuaj numer 1. Sistemi Operativ Windows, ju bejme thirrje te lexoni dhe njeher me
kujdes paramast ¢ afishuara nga AK- Specifikishte eshte: Sistemi operativ: Windows 10 ose
Ekuivalent Win 7, 8, pra nuk eshte thejshte Windows por ¢ ke dhe fjalen ckuivalent! Pra,
ne kemi zbhatuar rekomandimin e ekspertizes 458/20.

Ne pyetjen numer 2, — Memoria 64Gb, kerkohet 64gh per shkak te sistemit operativ ge
duhet te instalohet ne te! Pra dubet te jete e konsiderueshme duke pas parasysh ge nje
sistem operativ merr afersishte 22-25¢h!

Ne pyetjen numer 3. Lidhur me IP-ne, ne Kemi kerkuar maksimalet ge sot ofron tregu
tek Kontrolleri dhe maksimalen ge ofron tregu tek Stacioni Total, pra ne duam me te
miren ¢ mundeshme per institucionin tone! Edhe ne YVendimin 640-20 Eksperti I jep te
drejte AK-se, ku AK percakton Kriteret sipas nevojave te veta dhe kete pretendim tuajin
e kualifikon sit ¢ pa bazuar!

AUTORITETIT KONTRAKTUES mbetet prané NJOFTIM PER KONTRATE DHE
DOSJES SE TENDERITI t& publikuar me daté: 05.11.2020.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t# parageséankesgé prané OSHP-s& . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés s€ Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara:

Arkivit t& Komungs



